

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwa lub więcej razyowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklama ma być wolna od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Rozporządzenie ministerstwa rolnictwa

z dnia 10. marca 1871.

dotyczące stanowienia klaczy krajowych przez ogiery ereryalne w królestwach i krajach reprezentowanych w Radzie państwa.

Stanowienie klaczy krajowych przez ogiery ereryalne, odbywać się będzie w r. 1871 według postanowień wydanych na r. 1868 w rozporządzeniu ministerstwa rolnictwa, wspólnego ministerstwa wojny, ministra spraw wewnętrznych i ministerstwa finansów z 7. marca 1868 (Dz. u. p. N. 23) i za opłatą tamże wskazanej taksy.

Przy stanowieniu klaczy przez ogiery normandzkie sprowadzone z Francji do stadnin ereryalnych, taksa za stanowienie jednej klaczy wynosi 4 złr.

Rozporządzenie ministeryalne.

z d. 11. marca 1871.

względem ustania mocy obowiązującej cesarskiego rozporządzenia z 28. lipca 1870, w którym na podstawie §. 14. ustawy zasadniczej o reprezentacji państwa z 21. grudnia 1867 (Dz. u. p. N. 141) §. 14 statutów uprzyw. austriackiego banku narodowego prowizorycznie zmieniony został.

Cesarskie rozporządzenie z 28. lipca 1870 r. (Dz. u. p. Nr. 93) w którym uprzyw. austriacki bank narodowy upoważniony został wliczyć znajdujące się w jego posiadaniu weksle trasowane na zagraniczne miejsca w ograniczonej sumie maksymalnej 33 milionów złr. do monety brzączącej, przeznaczonej na pokrycie obiegu not, utracą moc obowiązującą, gdyż izba deputowanych Rady państwa uchwaliła, uznać za zarządzenie w obec istniejących wówczas stosunków za konieczne, obecnie jednakże przez wzgląd na zmianę stosunków, która odłądziła, nie udzielić mu pozwolenia.

Niniejsze zarządzenie ma natychmiast wejść w życie.

Hohenwart mp. Holzgethan mp. Scholl mp.

Jirecek mp. Schaeffle mp. Habietinek mp.

Lwowski c. k. sąd wyższy krajowy postanowił opróżnić przy Stanisławowskim c. k. sądzie obwodowym posadę nadzorcy więzień nadać feldwoblowi rezerwiście c. k. 80go pułku piechoty Karolowi Antoniemu Knauerowi.

Lwów, dnia 8. marca 1871.

Dnia 12 marca 1871 wyszedł i rozslany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu zeszyt VIII dzieła ustaw państwa.

Dziennik ten zawiera:

Nr. 16. Rozporządzenie ministerstwa rolnictwa z d. 10. marca 1871, dotyczące stanowienia klaczy krajowych przez ogiery ereryalne w królestwach i krajach reprezentowanych w Radzie państwa.

Nr. 17. Rozporządzenie ministeryalne z dnia 11. marca 1871, względem ustania mocy obowiązującej cesarskiego rozporządzenia z 28. lipca 1870, w którym na podstawie §. 14. ustawy zasadniczej o reprezentacji państwa z 21. grudnia 1867 (Dz. u. p. Nr. 141) §. 14 statutów uprzyw. austriackiego banku narodowego prowizorycznie zmieniony został.

Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 14. marca.

Przed kilku dniami wyszła w Wiedniu broszura polityczna niewiadomego autora pod napisem: „In zwölfter Stunde. Ein ernstes Wort in ernster Zeit.“ Broszura ta zajmuje się wewnętrznymi sprawami Austrii i zawiera obok rad nie zawsze praktycznych i idealnych wymagań bardzo dużo trafnych i słusznych spostrzeżeń i uwag. „Prager Abendblatt“ w następujący sposób skreśla tok myśli tej broszury: Autor jak każdy człowiek zapatrujący się uważnie na polityczną sytuację uważa pokój obecny pomiędzy Francją a Niemcami tylko za zawieszenie broni, po którym nastąpi jeszcze krwawa i zacięta walka pomiędzy temi narodami. Zapatrywania te dzielają także i sfery rządowe w Berlinie, w skutek czego odstąpiono tam nateraz od planów zaczepnych, których celem jest Austriya. Jest to jedyna korzyść, którą Austriya odniosła z wojny francusko-niemieckiej. Ale położenie jej

wcale tem się nie polepszyło. Po tym wstępie autor kreśli jaskrawy ale niestety nie zupełnie nieprawdziwy obraz naszych wewnętrznych stosunków w następujących wyrazach: „Nie da się zaprzeczyć, że proces destrukcyjny zrobił w Austrii w r. 1870 zatruwający postęp. Walka stronnictw wre dalej, wzmożyły się nieporozumienia i roznamietnienie. Wielkie masy z wrażliwym wzburzeniem grupują się około kwestyi, które do niedawna jeszcze traktowane były tylko w klubach, organach stronnictw i kołach wlażennicznych. Masy te wywlekają walkę na ulicę i dają się unosić rozkołysanym namiętnościami. Pojęcia prawne, zapatrywania na fakta i najbliższe interesa zostały zamęczone. Natomiast wzmagają się lekceważenie ustaw i anarchia. Takim jest nasze wewnętrzne położenie. Powód tych smutnych objawów upatruje autor w tem, że polityczne stronnictwa zeszyły na fałszywe drogi, i wychodząc z błędnych zapatrywań dążą do celów niezgodnych z dalszym istnieniem monarchii. Walka konstytucyjna nie jest już kwestją prawa, lecz kwestją siły. Hasła: centralizacya, federacya stały się dla stronnictwa wiernokonstytucyjnego i stronnictw opozycyjnych tylko środkiem do celu, którym jest panowanie jednej rasy. Kompromis jest trudnym, gdyż strony powaśnione nie chcą porozumieć się na zasadzie austriackiej idey. Jest to źródłem złego i chorobliwym produktem nowoczesnej teoryi narodowościowej. Narodowość nie może być lekceważoną, lecz w dążeniach swoich ograniczyć się musi na uszlachetnieniu mowy i narodowego charakteru, na rozszerzeniu prawdziwej oświaty. Poza temi celami dążności narodowościowe rodzą tylko zameł. Austriya nie może być państwem jednostronnie narodowym, lecz musi być po austriacku rządzoną, jeżeli nie chce zapoznać swoich celów. Utworzenie z różnorodnych organizmów mających wspólne interesa jednego wielkiego organizmu, udzielenie każdej części tego organizmu wielkiego należnej swobody autonomicznej, jest zdaniem autora ideą austriacką. Idea ta bywała często spaczoną, negowaną, stawała się hasłem zaciętych walk, ale ostatecznie wyjść musi zwycięzko w walce z teoryą narodowościową, bo ma wielką przyszłość przed sobą, bo stać się powinna podwaliną rozwoju i postępu wielkiej rodziny narodów. Ruch dążący do zespolenia narodów nie da się wstrzymać, gdyż opiera się na jednym z odwiecznych praw, które są regulatorami losów całej ludzkości.

Berlin. O stosunku Prus do Rosji pisze „Dresdner Journal“ co następuje: „Telegraficzna korespondencya cesarzewi Niemiec i Rosji wywołała wszędzie wielką sensacyę i najrozmaitsze komentarze. Sądzimy, że w kombinacyach podobnych nie należy iść za daleko, bo chociaż nader ważną jest ta korespondencya obu monarchów, pamiętać należy, że osobiste uczucia są najważniejszym w tej sprawie motywem. Jeżeli cesarz Wilhelm pisze, że wdzięcznym będzie zawsze carowi za to, że swoim stanowiskiem neutralnym nie dał wojnie urosć do kolosalnych rozmiarów, to nie należy w tem upatrywać zaraz wskazówki tajnego sojuszu. Podziękowanie cesarza Wilhelma mówi jedynie, że Rosya bardzo przyczyniła się do zlokalizowania wojny, gdyż poruszając kwestyę czarnomorską, nie poruszyła przytem także i kwestyi wschodniej. „Spenersche Zeitung“ dodaje do telegramów cesarskich uwagi godny komentarz tej treści, iż nietylko stosunki Niemiec z Rosyą, lecz także i z Austrią są przyjaźne. Z zadowoleniem i szczerą radością przyjmujemy to oświadczenie. Austriya potrzebuje i pragnie pokoju a wszystko co się do pokoju przyczynia, jest dla niej pożądanem. Jeżeli Prusy i Rosya pragną szczerze trwałego pokoju, to przyłączy się do nich chętnie.“

— „Nordd. Allg. Ztg.“ pisze pod datą 11. marca: „Nadal pozostanie pierwsza armia wokolicach Sekwany, reszta wojska ma się aż do Dijonu razem ze sobą

połączyć, armia południowa będzie stać na samym końcu tej linii. 14ty korpus armii południowej zostanie rozwiązany, a natomiast przyłączy się do niej 5. korpus armii południowej. Centrum stanowić będzie armia Mozeli i trzecia armia, do której przypierać ma armia południowa. Wydano już rozkaz, aby landwera powracała do domu. — Ci jeńcy, którzy przynależą do departamentów przyłączonych do Niemiec, będą natychmiast puszczeni na wolność, jeżeli nie chcą pozostać tam, gdzie dotychczas byli internowani; z tymi zaś, którzy nadal w służbie francuskiej chcą pozostać, ma się tak postępywać, jak tego wymagają warunki pokoju.

Warszawa

Podajemy dokończenie przepisów względem odzieży żydów i żydówek w Królestwie Polskim: B. Co do żydówek: 13) Żydówkom w Królestwie Polskiem zamieszkałym, zabrania się bezwarunkowo noszenie dawniejszej odzieży żydowskiej.

14) Za zabronioną odzież żydowską uważają się: turbany, bindy, suknie kroju żydowskiego, pantofle kolorowe, i t. p. odróżniające ubiory i ozdoby.

15) Zamiast odzieży w artykule poprzednim wymienionej, żydówki obowiązane są nosić zwyczajne czepki lub kapelusze kobiece, suknie kroju zwykłego, lub używanego przez kobiety rosyjskie.

16) Z powodu zakazu z woli Najjaśniejszego Pana, golenia głów zamężnym żydówkom, przekraczające ten zakaz, ulegną za każdym razem karze pieniężnej w ilości rs. 5.

17) Rabini i inne osoby spełniające u żydów obowiązki duchowne, zobowiązani zostaną protokolarnie, iżby pod żadnym pozorem niedozwalali żydówkom gościć głowy przy ślubnych obrzędach; przekraczający zaś ten zakaz rabini i inni duchowni, pociągnięci będą do odpowiedzialności sądowej.

18) Zabrania się bezwarunkowo żydówkom nosić na głowie używane przez nie zwykle i odpowiadające kolorowi włosów nakładki ze wstążek, atłasu, włóczki i t. p. Jeżeli zaś żydówki, chcąc zachować przyjęty u nich zwyczaj, nie zyczyłyby sobie odkrywać własnych swoich włosów, to celem przykrycia takowych, mogą używać w miejsce nakładek, czepków nisko na czoło nasuniętych jak to czynią niektóre chrześcianki, a nawet i żydówki, szczególnie lat podeszłych.

19) Żydówki z powyższymi nakładkami na głowie dostrzeżone, wzywane będą, jako nieposłuszne do urzędów policyjnych, wraz z mężami, — a wdowy, wraz z najbliższymi krewnymi, i w obecności tych ostatnich, po spisaniu protokołu, do zdjęcia takowych zagnalone.

20) Żydówkom, któreby dla choroby skórnej na głowie, lub utraty własnych włosów, były w konieczności używania peruk z cudzych włosów, używanie takowych nie będzie wzbronione.

21) Rewizye żydówek, celem przekonania się, czy nie mają wbrew zakazowi, głów ogolonych, dopuszczane będą jedynie w razie jawnego doniesienia na piśmie władzy miejscowej, o przekroczeniu powyższego zakazu, i to nie inaczej, jak w miejscowym urzędzie policyjnym, w obecności męża, lub najbliższego krewnego płci męskiej, przy spisaniu odpowiedniego protokołu. Jeżeli doniesienie okaże się być kłamliwym, donoszący do prawnej za to odpowiedzialności pociągnięty zostanie.

22) Kary w artykule 16m oznaczone, wymierzane będą przez miejscowych wójtów gmin lub burmistrzów, w mocy służącej im władzy policyjno-sądowej, wszakże nie inaczej, jak pod warunkiem, iżby przed zapadnięciem decyzji skazującej, spisany był protokół, obejmujący szczegółowe objaśnienie, o jakie uchybienie obwiniona żydówka poszlakowana została, tudzież, iżby kara ściągnięta była przez kasę miejską tego miasta, do którego należy gmina żydowska, w której obwiniona żydówka jest zamieszkałą.

Fundusz z kar powyższych otrzymany, przelewany będzie do rady głównej opiekuńczej zakładów dobroczynnych, i obrócony wyłącznie na korzyść żydowskich zakładów dobroczynnych.

C. Przepisy ogólne dla władz wykonawczych.

23) Gdyby kto z urzędników policyjnych, przy wykonywaniu niniejszych przepisów, napotkał jaką wątpliwość pod względem właściwego ich znaczenia, to o objaśnienie takowego, winien uczynić przedstawienie do wyższej swej władzy, nie pozwalając sobie bynajmniej, pod zagrożeniem surowej odpowiedzialności, żadnych

czynów samowolnych, do czasu zadecydowania powyższego przedstawienia.

24) Ścisłe wykonanie niniejszych przepisów, wkłada się na władze policyjne, pod najsurowszą odpowiedzialnością za wszelkie, choćby najmniejsze, od nich odstąpienie.

Bordeaux. Zgromadzenie narodowe odbyło 10 b. m. publiczne posiedzenie, na którym rozprawiano nad przeniesieniem zgromadzenia w inne miejsce. Ludwik Blanc protestował przeciw wszelkim pozorom niezauważania ku Paryżowi, i podnosił zasługi, które stolica podczas najścia nieprzyjaciela narodowi oddała. Przeniesienie zgromadzenia narodowego gdzie indziej jak do Paryża, byłoby, zdaniem mowcy, z wielkim niebezpieczeństwem połączone i mogłoby spowodować Paryż do utworzenia odrębnego rządu. Zresztą gdyby Paryżowi chciano odjąć charakter stolicy, natenczas powstałaby pod tym względem zgubna dla jedności narodowej rywalizacja większych miast państwa. Młody deputowany ze Sabaudyi Silva przemawiał z wielkim zapałem i wśród powszechnej uwagi zgromadzonych za przeniesieniem zgromadzenia narodowego do Paryża. W wywodach swoich wychodził on ze stanowiska politycznego i finansowego dalej ze stanowiska honoru narodowego i godności zgromadzenia narodowego. Ostatni zapisał się do głosu Thiers, wykazując powody, które rząd skłoniły do postawienia tej kwestyi i traktowania jej jako naglącej. Dalsze pozostanie zgromadzenia narodowego w Bordeaux jest według słów mowcy dla zbytnej odległości od stolicy dla rządu nader niedogodne, przywrócenie porządku w Paryżu nie może być poleconem prefektowi lub generałowi, jest to zadaniem całego rządu, i dlatego doradza rząd aby się zgromadzenie do stolicy państwa zbliżyło. Mowca nie zalecał zgromadzeniu, aby się na teraz przeniosło do Paryża, Fontainebleau jest z wielu przyczyn niedogodnem dlatego zaklinał mowca izbę, aby uchwaliła jak najspieszniej przeniesienie zgromadzenia narodowego do Wersalu i niedomagala się od rządu wypowiedzenia w tym względzie swoich powodów. Thiers mówił bardzo długo i energicznie a cała izba słuchała go, z natężoną uwagą. Wspominając o stanie Paryża mówił on, iż pewna część ludności wylamała się w prawdzie z pod ogólnej karności. jednakowoż nie wątpi on, iż spokój wkrótce przywróconym będzie. Rząd użyje wszelkich środków, i za wielki zaszczyt sobie mieć będzie, jeżeli mu się uda bez krwi rozlewu uśmierzyć i stłumić rozruchy. Przychodząc do zadania zgromadzenia narodowego powiedział mowca iż jest ono udziałem, i może się każdego czasu w konstytuante zamienić, jeżeli zgromadzenie narodowe nie zajmowało się dotychczas kwestyami polityki wewnętrznej, a tylko reorganizację kraju miało głównie na oku, dało ono przez to niezbity dowód wielkiego rozumu politycznego. Gabinet pracuje zgodnie nad projektami reorganizacyjnymi, aby podźwignąć kraj z chwilowego upadku. Przy końcu swojej mowy rzekł Thiers podniesionym głosem: „Co się tyczy mojej osoby to przysięgam w obec historii, iż nigdy was nie podejść, iż żadnej kwestyi bez was nie poruszę, i będę tak robić, aby się nigdy nawet zdawać nie mogło, iż zdradzam waszą ufność. Zaklinam izbę aby nie poruszała kwestyj, które by ją rozdzielić i namiętności polityczne wywołać mogły. Po mowie Thiersa uchwaliło zgromadzenie iż na przyszłość posiedzenia izby w Wersalu odbywać się będą.

Kronika.

(Koncert) Znakomity wiolonczelista p. Józef Diem daje jutro wieczór w sali domu narodowego pierwszy koncert, którego program następujący: 1. Koncert (d mol) Goltermann, odegra p. Diem 2. „Cicho spij“ abta odspiewa pna Hubertówna. 3 a) Ave Maria Schuberta. b) Romauza Beethovena, odegra p. Diem. 4. Duet odspiewują panna H. i p. C. 5. a) Melodye szwajcarskie Cossimana, b) Tarantella Goltermanna odegra p. Diem. 6. Pieśń Moniuszki odspiewa p. C. 7. Fan tazyę Servais'go odegra p. Diem.

(Ruch chorych w szpitalu powszechnym w lwowskim w roku 1870) był następujący:

Pozostało z końcem roku 1869 chorych 681, wstąpiło w przeciągu roku 1870 5465, było zatem chorych leczonych 6146. Z tych wyzdorowało 4834, umarło 591, razem 5425. Pozostało z końcem roku 1870 chorych 721. Stosunek wyzdorowienia wynosi odsetek: 78.32. Stosunek śmiertelności 9.59. Najwyższy stan chorych był na dniu 20 lutego wynoszący chorych: 782, najniższy dnia 1. października wynoszący 547.

(Wiadomości dycecejalne). Dnia 23. lutego b. r. umarł w Sokolówce, powiecie bobreckim, archidyecezyi lwowskiej pleban obrz. gr. kat. ks. Jan Porembalski.

Osierecone probostwo to, liczy razem z filjami w Kolohurach i Pietnicznych 1010 dusz, czysty zaś dochód obliczony jest na 172 zł., ku czemu fundusz religijny dopłaca rocznie 132 złr. wal. austr. celem uzupełnienia kongruy na 315 zł. w. a.

Umarł także dnia 1 marca b. r. w Rzechowie powiecie mieleckim dycecezyi tarnowskiej pleban obrz. h. ks. Józef Mozdrzeniowski; ozdobiony złotym krzyżem za zasługi.

Do parafii tego probostwa należy w 9 miejscowościach

i promieniu jednej mili 2440 dusz, względem których obowiązki duszpasterskie wypełnia każdorazowy pleban, niema bowiem ustanowionego wikarego.

Należy także doń filja w Niwiskach, pow. Kolbuszowski, do której parafii należy 2837 dusz w 10 miejscowościach i promieniu $\frac{3}{4}$ mili, i gdzie stale exponowany jest wikary.

Uposażenie probostwa razem z filją stanowią 100 morgów pól i łąk nad Wisłoką, w piaskach zdolnych przeważnie do uprawy żyta, i około 300 fur drzewa opałowego rocznie z lasów dworskich, czysty zaś dochód obliczony jest rocznie na 563 zł. w. a., i pokrywa kongruę plebana 315 zł. w. a., placę expozyta w Niwiskach 210 zł., tudzież część podatków plebańskich, których resztę opłaca fundusz religijny.

(Wykaz zmarłych osób od 16. do 28 lutego 1871 w mieście Lwowie). 1 August Wysocki właściciel dóbr, dr. praw, l. 73 na mocznicę. 2 Teodozja Pappara obywatelka l. 75, na porażenie płuc. 3 Katarzyna Winter wdowa, po kasyerze cyrk. l. 72, na porażenie płuc. 4 Helena Szwajcercowa, wdowa po dr. praw, l. 90, na ubytek schyłkowy. 5 Apolonia Szellycy, wdowa po sekretarzu apel l. 77, na ubytek schyłkowy. Karolina Zehtruber, wdowa po dyrektorze urzędu l. 92, na ubytek schyłkowy. 7 Antonina Wierzbicka, z zakładu Łazarza, l. 73, na ubytek schyłkowy. 8 Elżbieta Drzewicka, z domu ubogich, l. 81, na ubytek schyłkowy. 9 Małgorzata Dreher, wdowa po gospodarzu, l. 72, na ubytek schyłkowy. 10 Katarzyna Krucińska, wyrobnicza, l. 87, na ubytek schyłkowy. 11 Józef Kaczkowski, propinator, l. 87, na ubytek schyłkowy. 12 Franciszek Ulman, w teatrze muzykus, l. 52, na wodę w sercu. 13 Nicesor Heimel, kupiec, l. 42 na niezbyt jelitów. 14 Józef Keller, c. k. pens. nadporucznik l. 56, 15 Józef Charzewski, cukiernik, l. 46, na gruźlicę. 16 Józef Zieler, urzędnik, l. 21, na gruźlicę. 17 Mariya Liskiewicz, córka urzędnika, l. 18, na gruźlicę. 18 Joanna Bystrzanowska, córka urzędnika, l. 19 na gruźlicę. 19 Stefan Aleksandrowicz, listonosz, l. 67, na gruźlicę. 20 Tomasz Klimek, wyrobnik, l. 70, na gruźlicę. 21 Matrona Kober, wyrobnicza, l. 36. 22 Ewa Salak, wyrobnicza, l. 26, na gruźlicę. 23 Józef Ciąka, wyrobnik, l. 27, na gruźlicę. 24 Albin Wróblewski, wyrobnik, l. 21, na gruźlicę. 25 Łukasz Goralewicz, wyrobnik, l. 36, na gruźlicę. 26 Katarzyna Sołoninka, wyrobnicza, l. 41 na gruźlicę. 27 Adam Orłowski, wyrobnik, l. 24, na gruźlicę. Tatiana Tuła, wyrobnicza, l. 50, na gruźlicę. 29 Józef Tylko, wyrobnik, l. 45 na gruźlicę. 30 Wincenty Pyzio, gospodarz, l. 68, na gruźlicę.

(Spis osób) które złożeniem datków pieniężnych od powinności noworocznych się uwolnily:

PP. Pesel Bałaban 50 ct., Rifke Reiss 50 ct., M. Rappaport 10 ct., Daniel Penzias 25 ct., Malie Schiffer 10 ct., Moses Lehm 60 ct., A. Schornstein 20 ct., Rafał Rosenberg 50 ct., Mendel Weinreb 50 ct., Rabin Schlimper 30 ct., Józef Thumen 20 ct., Mojżesz Hamber 20 ct., Isser Lehr 50 ct., Wilhelmina Żarska 2 zhr., Józef Sidorowicz 1 zhr., Paulina Bühl 30 ct., Ignacy Kellermann 1 zhr., Breindel Diamand 30 ct., Mendel Barach 10 ct., Albina Manek 20 ct., J. Żelichowski 30 ct., Elias Stroh 50 ct., Mojżesz Pfau 20 ct., Kajetan Kwasyński 1 zhr., Jakób Orłowski 1 zhr., Filip Leinweber 50 ct., Tomasz Rawski 50 ct., Karol Mokrzycki 1 zhr., Jan Tyczka 40 ct., Maciej Gołombowski 40 ct., Karol Kiselka 1 zhr., Szczepan Kowalski 50 ct., Andrzej Tippner 20 ct., Jan Leńko 1 zhr., Jakób Kistryn 1 zhr., S. Pordes 20 ct., Michał Witkowski 50 ct., Konwent O.O. Bazylianów 3 zhr., Hersz Luft 25 ct., Samuel Kalsch 20 ct., Jan Weissgerber 1 zhr., Izaak Margulies 50 ct., S. Weintraub 25 ct., Mendel Tomisch 50 ct., Neche Zcler 20 ct., Józef Spenadel 30 ct., P. Korke 20 ct., Marzewski 50 ct., W. Czopp 20 ct., Oziasz Losch 30 ct., Adam Fedorowski 50 ct., Walenty Baurowicz 1 zhr., Aron Kałusz 20 ct., Chaim Aron Schreiber 50 ct., Jan Dudek 30 ct., Jan Schulz 1 zhr., Żukowski 1 zhr., C. k. Jeneralna Komenda 12 zhr. 50 ct. p. Fachm 30 ct., Schwab 50 ct., Döller 40 ct., Krk 50 ct., Spalke 1 zhr., J. Kowaczyk 1 zhr., Myczkowski 1 zhr., Zaręba 50 ct., Piątkowski 50 ct., N. N. 50 ct., N. N. 50 ct., Finz 40 ct., M. Jirasek 1 zhr.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu.“

Wiedeń, 13. marca. „Wiener Abendpost“ zamieszcza artykuł, w którym zbija stanowczo, aby rząd pod pozorem obstawania swego przy cyfrze rekruta ukrywał jakiegokolwiek tendencje. Artykuł wykazuje, że rząd z żądaniem swoim zgodnie z dotychczas uchwalonym kontyngensem stoi na podstawie prawa i bez porozumienia się z Węgrami w żaden sposób nie mógłby zmienić cyfry rekruta. Faktyczną różnicę między normowaniami a istotnie wybieranymi kontyngensami wojskowymi w Tyrolu przewidzianą w ustawie wojskowej krajowej w skutek wyjątkowego stanowiska przyznanego Tyrolowi, którą uporządkowało dopiero sankcjonowanie ustawy o obronie krajowej dla Tyrolu, będzie rząd starał się wyrównać w przyszłości za porozumieniem się z rządem węgierskim.

Artykuł dowodzi, że z tego dla innych krajów koronnych nie wyniknie żadne większe obciążenie.

Berlin, 13. marca. Według wiadomości otrzymanych z głównej kwatery w Ferrières z powodu lekkiego przeziębienia się cesarza Wilhelma, sam tylko król, syn jego odbywać będzie przegląd wojsk niemieckich we Francyi, a cesarz 13go albo 14go wprost do Berlina puści się w podróż.

Paryż, 12. marca. Reskrypt jenerała Vinoy zawieszania wydawnictwo dzienników „Mot d'ordre“, „Cri du peuple“, „Carricature“, „Père Duchesne“, „Vengeur“, „Bouche de guerre“, i zakazuje ogłaszania nowych dzienników politycznych aż do zawieszenia stanu obłączenia. Rozporządzenie to przytacza za powód zakazu

zachowanie się tych dzienników, które nie dopuszczają istnienia wolnego rządu, przywrócenia porządku i pracy. Stan zdrowia w Paryżu znacznie się polepszył. Thiers i wszyscy członkowie rządu spodziewani są jutro w Paryżu, wszelako zgromadzenie narodowe dopiero 20. b. m. rozpocznie posiedzenie swoje w Wersalu.

Bordeaux 11. marca. Rochefort miał moc bardzo niespokojną; gorączka i maligna nie ustają, lecz odtąd stan jego znacznie się polepszył. Na posiedzeniu zgromadzenia narodowego, prezes odczytał pismo deputowanego Georges z Wogezów, który oznajmia dymisyję swoją. Prezes mówi, że nie jest ona dostatecznie uzasadnioną, gdyż deputowani, którzy biorą dymisyję są przedewszystkiem deputowanymi Francyi. Georges oświadcza, że ze względu na te słowa prezesa, cofa dymisyję; bierze on do wiadomości wyrażenie prezesa, jako uznanie prawne deputowanych i wyborców departamentów wschodnich. Brisson wniosł, że zgromadzenie narodowe ma wypowiedzieć uchwałę, że uważa deputowanych wschodnich dymisyjonowanych, za należących zawsze do jego grona. Prezes oświadcza, że wobec jednoznaczności uczuć izby, głosowanie jest zbylecznem. Prezes odczytuje pismo Thiersa, który oznajmia, że przyjmuje mandat deputowanego z departamentu Sekwany. Jusés Simon odpowiada na interpelację, że rząd pragnie gorąco, aby wybory municypalne bezwzględnie odbyły się; urzędnicy prefekturalni są już wszędzie gotowi. Komisje do zbadania sił zbrojnych Francyi, jej stanu finansowego i kolei żelaznych, przedkładają swoje raporta. Ogłoszenie sprawozdania finansowego zostało na żądanie Thiersa odłożonem, gdyż ma on do zarzucenia cyfry podanym. Prezes wyraża pożegnanie miastu Bordeaux i dziękuje mu za gościnne przyjęcie. Pozem posiedzenie zamkniętem zostało. Zgromadzenie narodowe obradować cędzie w Wersalu tymczasowo w sali teatralnej przy świetle gazowym, a dopiero po dwóch tygodniach urządzołą będzie sala obszerna ze światłem dzienem. Thiers daje jutro obiad ciału dyplomatycznemu.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu lutym 1871:

	Miejsce targu:				
	Brzoźów	Jezierzany	Kudryńce	Mielnica	Skąta
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austryacką				
Mec pszenicy	3 50	4 —	3 35	3 50	4 —
„ żyta	2 —	2 20	2 —	2 20	2 —
„ jęczmienia	2 —	2 —	1 90	2 —	1 50
„ owsa	1 30	1 50	1 25	1 50	1 40
„ grochu	2 —	2 20	1 40	—	—
„ hreczki	2 —	2 10	1 60	2 —	2 —
„ kukurudzy	2 50	2 25	1 90	2 30	2 25
„ ziemniaków	— 60	— 80	— 60	1 —	75
Cetnar siana	2 —	1 50	—	2 —	—
Sąg drzewa twardego	9 —	10 —	9 —	10 50	9 20
„ „ miękkiego	—	9 —	—	8 50	—
Funt mięsa wołowego	— 15	— 14	— 16	— 14	— 14
Miara wina	—	1 20	—	— 70	75 —
„ piwa	— 16	— 16	— 16	— 16	— 16
Wyrobnik z wiktem	— 25	— 20	— 20	— 20	— 20
„ bez wiktę	— 50	— 40	— 30	— 30	— 30

Lwów, 13. marca. W tut. Izbie handl. i przem. placono: Pszenica 170 ₰ 9 złr. 50 c., do 10 złr. 25 c., żyto 160 ₰ 5 złr. 50 c. do 5 złr. 60 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 40 c. do 4 złr. 70 c., hreczka 140 ₰ 4 złr. 20 c. do 4 złr. 50 c., owies 100 ₰ 3 złr. 20 c. do 3 złr. 25 c., kukurudza 170 ₰ 6 złr. 75 c. do 7 złr. 15 c., groch 180 ₰ 8 złr. — c. do 8 złr. 50 c.; soczewica 180 ₰ 8 złr. — c. do 8 złr. 25 c., fasola 180 ₰ 9 złr. — c. do 10 złr. 25 c., jagły 180 ₰ 13 złr. — c. do 14 złr. 25 c., konieczyna 180 ₰ 65 złr. — c. do 66 złr., rzepak zim. 150 ₰ 15 złr. — c. do 15 złr. 25 c., rzepak letny 150 ₰ 12 złr. 25 c. do 12 złr. 50 c., lniauka 150 ₰ 9 złr. 50 c. do 10 złr. — c., siemię konopie 120 ₰ 6 złr. — c. do 6 złr. 25 c., siemię lniac 150 ₰ 9 złr. 75 c. do 10 złr. — c., anyż rosyjski cet. 100 ₰ 18 złr. — c. do 18 złr. 50 c., anyż płaski 100 ₰ 17 złr. — c. do 17 złr. 50 c., kminek 100 ₰ 16 złr. — c. do 16 złr. 50 c., len 100 ₰ 14 złr. — c. do 22 złr., konopie 100 ₰ 13 złr. — c. do 18 złr. — c., chmiel 100 ₰ 15 złr. — c. do 18 złr. — c., miód z woskiem 100 ₰ 26 złr. — c. do 26 złr. 50 c., miód patoka 100 ₰ 24 złr. 50 c. do 25 złr. — c., wosk żółty lwowski 100 ₰ 112 złr. — c. do 115 złr., wosk złoty wejski 100 ₰ 110 złr. — c. do 104 złr. — c., potaż słoniowy 100 ₰ 12 złr. — c. do 12 złr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 14 złr. — c. do 16 złr. 50 c., olej rzepakowy surowy 100 ₰ 28 złr. — c. do 29 złr. — c., olej rzepakowy rafinowany 100 ₰ 32 złr. do 33 złr. — c., olej lniany surowy

100 30 zhr -- c. do 31 zhr. -- c., olej konopny surowy 100 28 zhr. -- c. do 28 zhr. 50 c., olej konopny rafin. 100 30 zhr. -- c. do 31 zhr. -- c., olej słonecznikowy 100 30 zhr. -- c. do 31 zhr., lój 100 30 zhr. -- c. do 30 zhr. 50 c., spirytus wiadro 18 zhr. 75 c. do 19 zhr. -- c.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 13. marca 1871.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w milimetrach, Stopień ciepła według Celsusa, Stan powietrza według wilgotności, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Rano szron.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 13. marca 1871.

Hotel George: Br. Czechowicz W., z Glinny. — Br. Patrino M. z Wadinecztu. — Chojecki S., z Pieniak.

Hoteli europejski: Janicki M., z Ostrożyc. — Świętosławski Wl., z Czortkowa. Hotel angielski: Jakubowicz J., z Głuszkowa. R. goyski L., z Konta. — Traszkowski M., z Doliny. — Butovics Athanas, adv. z Petersburga. Hotel Langa: Freund Paweł, z Paryża. Hotel Kuhna: Wojakowski H., z Oleska.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 13. marca 1871.

Pp. Hr. Michałowski St., do Przemysła. Hr. Potocki St., do Opatowa. — Grochowski Wl., c. k. kapitan, do Oserdowa. — Brochski A., do Biłki. — Ferro R., do Czerniowic. — Gostyński Fr., do Złotowa. — Lętowski K., do Humenowa. — Ostaszewski Teofil, do Bzdowa. — Obertyński K., do Stronibab. — Paskiewicz W., do Brodów. — Pieczykowski J., do Wybrauówki. — Sierżpotowski Jul., do Ułynowa. — Troter Hilary do Laszki. — Wiszniowski K., do Dobrzana. — Zakrzewski G., do Miejsca.

TEATR.

Dziś (przedstaw. niem.) Na dochód dyrektora orkiestry Zygmunta Bruckmanna. Na ogólne żądanie: „Kirchfeld. proboszcz z Kirchfeldu“. Dramat ludowy ze śpiewami w 4. aktach i 8. obrazach przez L. Grubera. Muzyka A. Müllera. Jutro (przedstaw. polskie). „Halka“. Opera w 4ch aktach, słowa Wł. Wolskiego, muzyka Stanisława

Moniuszki. (W pierwszym akcie odtąnczony będzie Polonez i Mazur w cztery pary.)

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with 2 columns: Direction (e.g., do Krakowa, do Czerniowic) and Time (e.g., 6 m. 42 rano, 8 m. 7 wieczór).

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with 2 columns: Direction (e.g., do Brodów i Złoczowa) and Time (e.g., 9 m. 11 rano, 12 m. 12 wieczór).

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with 4 columns: Efekta, Uskutecz. sprzeż. Kursa, Kurs ostatni. Includes sub-sections for D. 13. marca and Złote austriackie.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 10. marca 1871.

Table with 2 columns: Description (e.g., 1. Dług publiczny, 2. Obligacje) and Value (Za 100 zł., pien. towar.).

Table with 2 columns: Description (e.g., Pożyczka w srebrze 1864) and Value (pien. towar.).

Table with 2 columns: Description (e.g., Banku anglo-austr. na 200 zł.) and Value (Za 100 zł.).

Table with 2 columns: Description (e.g., Pow. austr. towarz. kr. ziem. przeln. do losow.) and Value (Za 100 zł.).

Table with 2 columns: Description (e.g., Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł.) and Value (Za 100 zł.).

Table with 2 columns: Description (e.g., Inst. kred. dla handlu) and Value (Za sztukę).

Table with 2 columns: Description (e.g., Amsterdam za 100 zł. hol.) and Value (Za 100 zł.).

Table with 2 columns: Description (e.g., Augsburg za 100 zł. w p. n.) and Value (Za 100 zł.).

Table with 2 columns: Description (e.g., Dukat ces. men.) and Value (Za 100 zł.).

Table with 2 columns: Description (e.g., Jednolity dług państwa) and Value (Za 100 zł.).

DZIENNIK URZĘDOWY.

(619 2-3) Edykt. L. 4864. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że p. Michał Filibrowicz i Jan Cisowski przeciw Wincentemu Ignacemu dw. im Lenkiewiczowi wnieśli dnia 26go stycznia 1871 do li czyby 4864 pozew o unieważnienie testamentu przez Maryę Ciesielską właścicielkę Cisowską zwaną w Zamarstynowie dnia 26go lipca 1869 sporządzonego i o pomoc sądową prosili, w skutek czego dzień sądowy do ustnej rozprawy na 28. marca 1871 o godzinie 10 rano ustanowiony został. Ponieważ miejsce pobytu Wincentego Ignacego dw. im. Lenkiewicza jest nieznanne, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania go i na jego koszt i szkodę tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Gregorowicza z zastępstwem przez adwokata krajowego p. Dra. Semilskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzoną będzie. Niniejszym więc edyktem wzywa się zapoznanego, aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał. Z c. k. Sądu krajowego. Lwów, dnia 18. lutego 1870.

(611 2-3) Edykt. Nr. 8662. In Folge Eruchtschreibens des Złoczower t. l. Kreisgerichtes vom 5 October 1870 Z. 5881 werden zur Vereinhbringung der von Adolf Stein als Rechtsnehmer des Alexander Simon gegen Catharina Goliszewska vertheil. Szczawnicka erstgengen Wechselsumme pr. 220 fl. f.

H. G. die auf den Namen der Catharina Goliszewska vertheil. Szczawnicka infabulirten, zusammen auf 155 fl 28 fr. 8fr. 28. geschäftigen 3/4 Theile von den zwei Realitätskälften sub Nr. 306 307-258 in Folwarki wielkie bei Brody und 1/4 Theiles von der Realität sub Nr 306-258 ebenda, hiergericht am 27. März 1871, 24. April 1871 und 24. Mai 1871, jedesmal um 9 Uhr Vormittags, und zwar am lezten Termine auch unter dem Schätzungswertbe erecutiv feilgeboten werden. Der Grundbuchauszug, das Schätzungsprotokoll und die Feilbietungsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur an den Feilbietungsterminen oder bei der Feilbietungscommission in Bureau Nr. 2 eingesehen werden. R. R. Bezirksgericht. Brody, am 21. Februar 1871.

(612 1-3) Edykt. L. 2633. Na dniu 10go listopada 1870 przytrzymano w karczmie Woroniów do Firlejowa należącej parę koni, a to klacz kasztanowatą, 5 lat mającą, z gwiazdką na czole i klacz karogniadą 10 do 12 lat mającą, także z gwiazdą na czole, uprzęż na konie i wózek węgierski prawdopodobnie z kradzieży pochodzące. Wzywa się więc właściciela tychże, ażeby się w ciągu roku od dnia trzeciego zamieszczenia edyktu niniejszego w dzienniku urzędowym do sądu zgłosił i prawo swoje do powyższych koni i wózka z uprzężą udowodnił, gdyż w razie przeciwnym cena kupna takowych w kasie rządowej zostanie złożoną. Z c. k. Sądu krajowego w spraw. karnych. Lwów, dnia 6. marca 1871.

(614 1-3) Ogłoszenie licytacji. L. 578. C. k. sąd powiatowy w Zassowie podaje do publicznej wiadomości, iż rozpisana w sprawie egze-

kucyjnej p. Wiktorji Orszulskiej przeciw Michałowi Selerze pto. 147 zł. 50 kr. w. a. uchwałą z dnia 10go września 1870 l. 2340 a w numerach 216, 217 i 218 Gazety lwowskiej ogłoszone, publiczna sprzedaż realności pod Nrem. 48 w Duleczy małej położonej, w skutek zatwierdzenia powyższej uchwały przez c. k. sąd wyższy krajowy decyzją z dnia 9go lutego b. r. 1. 19860 odbędzie się w trzech nowych terminach, dnia 11. kwietnia, 8. maja i 5. czerwca 1871, każdą razą o godzinie 10tej rano w sądzie. Zassów, dnia 1. marca 1871.

(615 1-3) Obwieszczenie konkursu. L. 4352. Posada pocztmistrza w Borysławiu za kontraktem i kaucją 240 zł. w. a. Pobory pocztmistrza: Dotacja 240 zł., pauszale kancelaryjne 48 zł. i za utrzymanie dziennie dwurazowej jazdy posłańczej do Drohobycza i na powrót roczne pauszale 800 zł. Podania mają być wniesione w przeciagu trzech tygodni do c. k. krajowej Dyrekcji poczt w Lwowie. C. k. kraj. Dyrekcya poczt. Lwów dnia 10. marca 1871.

Concurs. Nr. 4352. Postmeisterstelle in Boryslaw gegen Dienstvertrag und Caution pr. 240 fl. Bezüge des Postmeisters: Jahresbestallung 240 fl., Amtspauschale 48 fl und ein Pauschale von 800 fl. für die Unterhaltung täglich zweimaliger Botenfahrten nach Drohobycz und zurück. Gesuche sind binnen drei Wochen bei der k. k. galiz. Postdirection in Lemberg einzubringen. Von der k. k. galiz. Postdirection. Lemberg, am 10. März 1871.

(605 1-3)

E d i e t.

Nr. 2781. Vom Stanislawower t. t. Kreisgerichte wird hienit fundgemacht, daß zur Vereinfachung der durch Rudolf Uniszewski gegen Carl Radliński erlegten Forderung von 1119 fl. 38¹/₂ fr. öst. W. und 840 fl. öst. W., beide in galiz Grundentlastungs-Obligationen j. N. Ö. die executive Teilbietung der zu Gunsten des Carl Radliński über den ob den Gütern Kozina Dom. 314 pag. 182. n. 66. on. sub lit. a und b zu Gunsten der Fr. Maria Minasiewicz intabulierten Rechten und Verbindlichkeiten Austr. 978 p. 224. n. 1. on. superintabulierten Summe pr. 20000 fl. öst. W. am 17. April 1871, am 8. Mai 1871 und am 5. Juni 1871, jedesmal um 10 Uhr Vormittags h. g. unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen wird:

1. Bei den ersten zwei Terminen wird diese feilzubietende Forderung nur um oder über den Nominalwerth, beim dritten Termine aber auch unter demselben um was immer für einen Preis hiantangegeben werden.

2. Jeder Kauflustige ist verbunden ein 5 Pct. Badium, also den Betrag von 1000 fl. öst. W. im Baaren oder in Staatspapieren nach dem, in der Gazeta lwowska notierten Course, jedoch nicht über den Nominalwerth derselben zu Händen der Cicitations-Commission zu erlegen, welches Badium dem Cisther, wenn es in baarem Gelde bestehen würde in den Kaufschilling eingerechnet, den Uebrigen aber zurückerstattet wird.

Die übrigen Cicitationsbedingungen, so wie der Tabulartract können in der hiergerichtlichen Registratur in den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

Vom t. t. Kreisgerichte.

Stanislawów, am 6. März 1871.

(610 1-3)

E d y k t.

L. 359. C. k. sąd deleg. miejski powiatowy dla spraw cywilnych w Rzeszowie zawiadamia niniejszym Wawrzeńca Michałka z miejsca pobytu niewiadomego, że Leiba Amkraut z Rzeszowa wniósł przeciw niemu pozew o zapłacenie kwoty 10 zł. w. a. z przyn. i że do sumarycznej rozprawy w tym przedmiocie termin na dzień

12. maja 1871 o godz. 9. zrana

wyznaczony został.

Zapozwanego Wojciecha Michałka wzywa się zatem, by albo sam na wyznaczonym terminie w sądzie stanął, albo w tym względzie do kuratora w osobie p. adwokata Dra. Kostheima ze zastępstwem p. adwokata Dra. Rybickiego dla niego na koszt i niebezpieczeństwo jego ustanowionego się zgłosił, albo też innego sobie obrał obrońcę i tegoż sądowi wymienił i w ogóle środków prawnych do jego obrony posłużyć mogących użył,

o to tem pewniej, ile że skutki zaniechania sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. miejsko-deleg. sądu powiatowego.

Rzeszów, dnia 28. lutego 1871.

(604 1-3)

E d y k t.

L. 6349. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu oznajmia niniejszym edyktem, że zezwoloną została w celu zaspokojenia przez Franciszka Gnewę przeciw Marciniowi Swirczkowi wywalezonej kwoty 500 zł., tudzież kosztów sporu 12 zł. 58 kr. i 6 zł. 86 kr., tudzież kosztów egzekucyi 6 zł. 2 kr. i 9 zł. 2 kr., naostatek poniżej przyznanych kosztów w kwocie 24 zł. 66 kr. na egzekucyjną publiczną sprzedaż ¹/₁₀ części realności pod Nrem. 162 w Nowym Sączu położonej, Marcina Swirczka własnych, która to sprzedaż dnia 28. kwietnia 1871 i dnia 26. maja 1871 o godz. 10. zrana pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie.

1. Za cenę wywołania tych ⁹/₁₀ części realności stanowi się wartość szacunkowa w ilości 1214 zł. 10 kr. w. a. a ta realność w wyznaczonych dwóch terminach niżej tej wartości szacunkowej sprzedana nie będzie.

2. Każden z licytantów ma przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w ilości 121 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych w registraturze sądowej wglądać można.

O rozpisanu tej licytacji uwiadamia się Michała i Antoninę Wadowskich z miejsca pobytu niewiadomych i wierzycieli, którzyby po 15. lutego 1869 do tabuli weszli, lub którymby niniejsza uchwała wcześniej doręczoną być nie mogła, do rąk niniejszym ustanowionego kuratora pana adwokata Dra. Zielińskiego, naostatek współwłaścicieli resztującej ¹/₁₀ części tej realności, to jest Ignacego Swirczka, Franciszka Swirczka, Maryannę i Teklę Swirczkównę z życia i miejsca pobytu niewiadomych do rąk niniejszym ustanowionego kuratora p. adwokata Dra. Olszewskiego.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 14. lutego 1871.

(606 1-3)

E d y k t.

L. 158. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia niniejszym nieobecna Reginę z Penarów Penarską, że ojciec jej Jakób Penar na dniu 25. lutego 1870 w Klimkówce bez ostatniej woli rozporządzenia, pozostawiwszy majątek, zmarł. Sąd wzywa ją zatem, aby się do spadku po tym zmarłym w przeciągu jednego roku tem pewniej zgłosiła, albowiem w przeciwnym razie postępowanie spadkowe z resztą spadkobiercami i z ustanowionym dla niej w osobie Michała Penara kuratorem przeprowadzone zostanie.

Rymanów, dnia 22. lutego 1871.

(603 1-3)

E d y k t.

L. 973. Z odwołaniem do uchwały tutejszo-sądowej z dnia 21. października 1870 l. 5247, mocą której w drodze egzekucyi publicznej sprzedaż dóbr Gorzyce i Zalesie rozpisano i termin na 12. stycznia 1871 wyznaczono, podaje się do powszechnej wiadomości, że w miejsce adwokata p. Dra. Reinesa powyższą uchwałą ustanowionego kuratora dla wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych, lub którymby obecna uchwała doręczoną być niemogła, ustanowiono z powodu zachodzącej kolizyi p. adwokata Dra. Rybickiego substytuując mu c. k. notaryusza p. Pogonowskiego.

Z c. k. sądu obwodowego.

Rzeszów, dnia 24. lutego 1871.

(586 3-3)

E d y k t.

Nr. 5046. C. k. Sąd powiatowy w Kutach podaje niniejszym do wiadomości że celem zaspokojenia pretensyi Jankla Kasnera w kwotach 26 złr., 30 złr., 46 złr. i 32 złr. w. a. zpu. odbędzie się w dniach 29. Marca 1871, 27. Kwietnia 1871 i 12. Maja 1871 każda razą o godzinie 10. przed południem w tutejszo-sądowym zabudowaniu publiczna sprzedaż realności pod Nr. k. 167 w Starych Kutach położonej do masy nieobjętej Wasyla Łesiuka należącej, pod następującymi warunkami.

1. Cenę wywołania stanowi sądownie sprawdzona wartość w kwocie 276 złr. w. a.

2. Chęć kupienia mający winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w kwocie 27 złr. 60 ct. w. a., która najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczoną, reszcie licytantom zaś zaraz po licytacji zwróconą zostanie.

3. Przy powyższych dwóch pierwszych terminach będzie realność w mowie będąca tylko wyżej lub za cenę szacunkową sprzedana. Sprzedaż niżej ceny szacunkowej nastąpi dopiero przy 3cim terminie.

Reszta warunków licytacyjnych i akt szacunku mają być w tutejszej registraturze przejrzane.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kuty 30. Grudnia 1870.

* * Bitte zu beachten * *

Das seit vielen Jahren bewährtest Beste, für Husten, Heiserkeit, Ausstosken beim Sprechen ist Gummi mit Zucker.

Davon erzeugte **Gummi-Bonbons** per Schacht zu 20 Kreuzer sind zu bekommen bei

O. T. Winkler in Lemberg.

Eduard Fuchs in Krakau.

(302 6-14)

DONIESIENIA PRYWATNE.

C. k. uprzyw. galic. Zakład kredytowy włościański.

Drugie zwyczajne walne zgromadzenie

odbędzie się

we czwartek dnia 20. kwietnia b. r. o godzinie 10. przed południem w wielkiej sali ratuszowej.

Porządek obrad:

1. Sprawozdanie z zarządu i stanu interesów Zakładu za rok 1870.
2. Sprawozdanie rachunkowe i przedłożenie bilansu za rok 1870.
3. Sprawozdanie komisji weryfikacyjnej do sprawdzenia bilansu z r. 1869, i zbadania rachunków za rok 1870.
4. Uchwalenie rozdziału czystego zysku za r. 1870, i onaczenie dywidendy dla listów zastawnych.
5. Wybór komisji weryfikacyjnej do zbadania bilansu za rok 1871.
6. Wniosek Rady zawiadowczej o zmianę ustępów statutu względem składu Dyrekcji, uchwalonego na pierwszym walnem zgromadzeniu.
7. Sprawozdanie Rady zawiadowczej nad wnioskami delegatów stowarzyszeń zaliczkowych, na pierwszym walnem zgromadzeniu wniesionymi.

Na rzeczne walne zgromadzenie zaprasza się wszystkich Panów według art. 80 statutu*) do głosowania uprawnionych, a P. T. właściciele listów zastawnych i asygnat wkładek kasowych, którzy mają zamiar uczestniczenia w zgromadzeniu, raczą najpóźniej do 20. marca br. deponować swoje obligacje w **Zakładzie we Lwowie, w uprz. aust. Banku związkowym we Wiedniu, w Banku franko-węgierskim w Peszcie, w ogólnym styryjskim Banku kredytowym w Gracu, lub też w Domu handlowym Blau et Epstein w Krakowie.**

Lwów dnia 25 lutego 1871.

Rada zawiadowcza.

*) Wyciąg z art. 80. statutu. Uprawnieni do głosu są:

a) Wybrany z grona wydziałowych reprezentant każdego powiatu ma jeden głos za każde 2000 złr. wal. austr. wpłaconych w powiecie wkładek udziałowych.

b) Posiadacze asygnat wkładek kasowych mają po jednym głosie za każde 10.000 złr. w. a.

c) Posiadacze listów zastawnych mają po jednym głosie za każde 10.000 złr. w. a.

Nikt z pomienionych osób pod b) i c) nie może mieć więcej jak pięć głosów.

(6-7 2-3)